BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BGDĐT-GDCTHSSV

V/v phối hợp triển khai Chương trình

trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh

lớp 1 năm học 2024 - 2025

Hà Nội, ngày         tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các sở giáo dục và đào tạo

Thực hiện Kế hoạch số 263/KH-UBATGTQG ngày 16/9/2024 của Ủy

ban An toàn giao thông Quốc gia về Chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho trẻ

em năm 2024 với chủ đề “Giữ trọn ước mơ” (Chương trình); theo đề nghị của

Công ty Honda Việt Nam về việc trao tặng mũ bảo hiểm đạt chuẩn cho 100%

học sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025 trên toàn quốc và vận chuyển bàn giao mũ

bảo hiểm cho các trường tiểu học từ tháng 9 đến tháng 11/2024; để tổ chức có

hiệu quả Chương trình, Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở giáo dục và đào

tạo phối hợp tổ chức thực hiện Chương trình, nội dung cụ thể như sau:

- Thông báo đến tất cả các trường tiểu học trên địa bàn về Kế hoạch triển

khai Chương trình và tổ chức trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp 1.

- Hướng dẫn nội dung truyền thông về Chương trình “Giữ trọn ước mơ”

năm 2024 và các nội dung tuyên truyền quy định đội mũ bảo hiểm cho trẻ em,

triển khai thống nhất trong các cơ sở giáo dục tiểu học trên địa bàn. Với thông

điệp: “Trẻ em phải được đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên mô tô, xe gắn máy, xe

máy điện, xe đạp điện”; “Đội mũ cho con, trọn tình cha mẹ”; “Đội mũ bảo

hiểm để bảo vệ tính mạng của chính mình”; “Nói KHÔNG với mũ bảo hiểm giả,

mũ bảo hiểm không đạt chuẩn”.

- Hướng dẫn các trường Tiểu học trên cả nước tổ chức Lễ công bố chương

trình và trao tặng mũ bảo hiểm kết hợp đào tạo kiến thức an toàn giao thông.

 Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở giáo dục và đào tạo phối hợp với

các Head Honda có trong Phụ lục 2 của Kế hoạch số 263/KH-UBATGTQG

ngày 16/9/2024 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia (gửi kèm công văn

này) triển tốt Chương trình nêu trên.

Địa chỉ liên hệ: Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên,

Bộ Giáo dục và Đào tạo 35 Đại Cồ Việt, Hà Nội (đ/c Nguyễn Việt Hà, điện

thoại: 0912.446.933; Email: hanv@moet.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- TTr. NTK Chi (để báo cáo);

- Lưu: VT, Vụ GDCTHSSV.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN

Trần Văn Đạt

mailto:hanv@moet.gov.vn)./

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T22:57:44+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Trần Văn Đạt<tvdat@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T23:36:16+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T23:36:20+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T23:36:23+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!